2021 年１０月１日

各  位

会 社 名 トナミホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   綿貫 勝介

（コード番号９０７０ 東証第 1 部）
お問合せ先 専務取締役 経営企画グループ担当

      髙田 和夫
（ＴＥＬ 0766－32－1850）

物流施設新設のお知らせ

 トナミホールディングスグループの中核事業会社であるトナミ運輸株式会社（代表取締

役社長：綿貫勝介）は、基幹事業である３PL(サードパーティーロジスティクス)事業の更な

る成長を目指し、物流拠点を新設し、このほど竣工の運びとなりましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

(1) 施設新設の理由と目的

・当社グループで展開している第 22 次中期経営計画における重点戦略「輸送サービス

と物流サービスの連携強化と、新規流通センター開発を通じた事業の成長」の一環と

して、春日部流通センターを新設し、関東地区におけるロジスティクスサービスの充

実・強化をはかるものです。

(2) 新物流拠点の概要

名称 春日部流通センター

所在地 埼玉県春日部市下柳１８１８－１

敷地面積 12,032 ㎡（3,639 坪）

延床面積 20,513 ㎡（6,205 坪）

建物構造 鉄骨造 3 階

供用 2021 年 10 月 1 日

概要：株式会社ロジランド（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：小山幸男）が着工

する『LOGILAND 春日部Ⅰ』に入居します。

（施設イメージ図)

施設特徴：春日部流通センターは東北自動車道「岩槻 IC」から北東約 14km、国道 4 号

線および 16 号線の至近に立地し、北関東エリアを中心に関東全域をカバー

できる物流拠点として計画しました。

２階から 3 階には空調設備を完備し、庫内労働環境の向上と保管商品への

温度負荷軽減をはかっています。また、敷地内に危険物倉庫も併設しているほ

か、BCP 対策として、自家発電装置を備え、2 日間の停電下でも稼働するこ

とが可能となっております。

 （アクセス）

以上